
سلامت را نمی خواهند پاسخ داد
سرها در گریبان است

کسی سر بر نیارد کرد پاسخ گفتن و دیدار یاران را
نگه جز پیش پا را دید، نتواند

که ره تاریک و لغزان است
وگر دست محبت سوی کس یازی

به اکراه آورد دست از بغل بیرون
که سرما سخت سوزان است

مهدی اخوان ثالث ۶۵ سال پیش این شعر را تحت تاثیر کودتای ۲۸ مرداد 
نوشت و تصویر روشــنی از آن روزگار را به تصویر کشید. حالا همین 
سطرها نمایی شفاف از شرایطی است که این روزها مردم با آن دست و 
پنجه نرم می کنند؛ با این تفاوت که این بار کودتا توسط ویروسی به نام 

کرونا اتفاق افتاده است.
کودتایی خزنده که یکسال پیش آغاز شــد و جهان را درگیر خود کرد و 

مشخص نیست چه خواب های دیگری تدارک دیده است.
شرق گیلان به ویژه لنگرود و لاهیجان نخستین شهرهایی بودند که همه 
گیری در آنها اتفاق افتاد و روزهای وحشتناکی رقم خورد. یکسال پیش 
در بیمارستان های این دو شهر کوچک کرونا زده حتی یک تخت خالی 
وجود نداشت و روزانه بین ۱۰ تا ۲۰ نفر  راهی قبرستان می شدند. گفتنش 
در ظاهر ساده به نظر می رسد اما واقعیت این است که تا پیش از آن خیلی 
سابقه نداشــت آمار مرگ و میرهای روزانه لنگرود و لاهیجان  از تعداد 
انگشتان یک دست بیشتر شود. پارســال ولی در یک برهه آخرالزمانی 
روزانه بین ده تا ۲۰ نفر به دلیل ابتلا به کرونا کشــته می شدند و بی هیچ 
آداب و آیینی به خانه ابدی می رفتند.حتی نزدیک ترین اعضای خانواده 
کشته شده ها هم نمی توانستند در مراسم خاکسپاری حضور پیدا کنند.
یکی از  تلخ ترین تصاویر آن روزهــا وداع دورادور برخی خانواده ها با 

پیکر عزیزانشان بود. 
ادامه در صفحه 2

کودتای کرونا
یاسین نمک چیان 
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در حالی که قطعه فروشی مرغ در گرانی اخیر 
متهم اصلی بود و وزیر جهاد طی دو نامه به 
استانداران و وزیر صمت در خواست مقابله با 
آن را کرده بود، اما به یک باره با نرمش در مقابل خواسته 

آنها قطعه فروشی دوباره مجاز شد.
به گزارش اقتصادســرآمد، قطعه فروشی مرغ با تصمیم 
قرارگاه مرغ بار دیگر مجاز شــد و این نگرانی را ایجاد 
کرده که آرامش نسبی چند روز گذشته بازار مرغ دوباره 
آشفته شده و قیمت ها افزایش یابد. قطعه فروشان مرغ در 
گرانی اخیر نقش اصلی داشتند که قیمت مرغ تا کیلویی 
4۵ هزار تومان هم بالا رفــت و قطعات مرغ تا ۶۸ هزار 

تومان هم به فروش رفت که اکنون نیز ادامه دارد.
قیمت مرغ در چند ماه گذشــته بازار باثباتی نداشــته و 
نوســانات زیادی را تجربه کرده در موج نخست گرانی 
که قیمت به کیلویی 4۵ هزار تومان هم رسیده بود، قیمت 
متعادل شــد، اما دوباره بالا رفت و اکنــون نیز که بازار 
نسبتا آرامی را سپری می کند، بســیاری آن را به آرامش 
قبل از طوفان تعبیر می کنند که اگر عوامل افزایش دهنده 
قیمت از جمله قطعه فروشی، دلالی، قیمت بالای نهاده، 
مدیریت های  جزیــره ای دو وزارتخانه صمت و جهاد 
کشاورزی برطرف نشود، همانند سری قبل دوباره شاهد 

افزایش قیمت خواهیم بود.
معاون توسعه بازرگانی وزارت جهاد شامگاه سه شنبه در 
حاشیه جلسه قرارگاه ساماندهی مرغ در جمع خبرنگاران 
از ایجاد ثبات در بازار مرغ خبر داد و گفت: »طبق مصوبه 
قرارگاه ســاماندهی مرغ، از امروز مرغ قطعه بندی شده 
در مقادیری که در جلسه مصوب شــد، به بازار عرضه 

خواهد شد.«
امید گیلانپور معاون وزیر جهاد کشــاورزی در رابطه 
با ممنوعیت قطعه بنــدی مرغ تصریح کــرد: »یکی از 
مصوبات جلسه این بود که به شرکت های دارای مجوز 
که کار اصلی آنها قطعه بندی مرغ است، اجازه قطعه بندی 
داده شود و مقرر شــد مرغ آماده مصرف با قیمت های 
مصوب در اختیار این شرکت ها قرار گیرد تا نگرانی برای 
تأمین مواد اولیه مورد نیاز خود نداشــته باشند. در این 
خصوص سازمان حمایت از تولیدکننده و مصرف کننده 

نیز قیمت های پیشنهادی خود را ارائه کرد.«
وی با اشاره به اینکه طبق مصوبه این قرارگاه از امروز، 
مرغ قطعه بندی شده هم در مقادیر مصوب شده عرضه 
خواهد شــد، ادامه داد: با اخلالی که در بازار ایجاد شده 
بود و با تقاضای بیش از اندازه ای که برای خرید مرغ از 
طرف واحدهای قطعه بندی مواجــه بودیم، این مرغ با 
قیمت های چند برابر به بازار وارد می شد که با این روند 
مرغ قطعه بندی و مرغ کامل بــا قیمت های مصوب به 

دست مصرف کننده خواهد رسید.
قطعه فروشی در زمان ممنوعیت هم ممنوع نشد

واقعیت این است که قطعه فروشی مرغ پس از ممنوعیت 
در زمان گرانی مرغ که توســط قرارگاه مرغ اعلام شد 
تعطیل نشــده بود و کماکان و طبق روال بــا تبلیغات 
گســترده به کار خود ادامه می دادند شاید بتوان گفت تا 

حدودی کارشان محدودتر شده بود.
گزارش میدانی خبرنگار فارس حاکی است در منطقه 

۱9 تهران که قرارگاه مرغ  فــروش قطعه را ممنوع کرده 
عمده فروشگاه های مرغ قطعه فروش هستند و قیمت 

هایی به شرح زیر عرضه می کنند.
گزارش میدانی خبرنگار فارس حاکی است که در یک 
محله بزرگ منطقه ۱9 تنها یک مرکز توزیع مرغ به نرخ 
۲49۰۰ تومان وجوددارد که معمــولا یک روز در میان 
توزیع می شود و در مدت یک ســاعت تنها به تعدادی 
افراد می رســد و حدود ۶ مغازه مرغ فروشی دیگر همه 
به صــورت قطعه و با قیمت های نجومی می فروشــند 
و خانواده ها مجبورند بــه خرید از آنها هســتند. آنها 
در ســایه عدم نظارت مرغ کامل ویتریــن مغازه ها را 
قطعــه می فروشــند.اصرار و پافشــاری وزارت جهاد 
برای کنارگذاشتن قطعه فروشــان مرغ به حدی بود که 
آقای وزیر یک بار نامه به استانداران کشور زد و از آنها 
خواست با هر گونه قطعه فروشی در استانها مقابله کنند 
و نامه دیگر هم به وزیر صمت نوشت و از فروش قطعه 
فروشی در سطح شهر هم گلایه کره و آنرا عامل اصلی 

گرانی مرغ خوانده بود.
وزارت جهاد کشاورزی چرا در برابر قطعه فروشان 

کوتاه آمد
و اکنون این جای سوال است چرا وزراتخانه ای که این 
هم سفت و سخت در برابر قطعه فروشی مرغ مقاومت 
می کــرد و آن را عامل گرانی می دانســت این چنین از 
موضع خود عقب نشینی کرده است.آیا این سستی موضع 
عاملی برای افزایش دوباره قیمت نخواهد شد؟ در مدت 
یک هفته چه اتفاقی برای عاملان گرانی بازار افتاد که نظر 

وزرات جهاد برگشت و در مورد آنها مثبت شد.
آیا خواسته کارگران قطعه بندی مرغ عامل سستی 

تصمیم وزارت جهاد شد؟
هجدهم فرودین ســاعت دوازده ظهر، کارگرانی که در 
عرصه قطعه بندی فعالیت داشتند با تجمع جلوی وزارت 
جهاد کشاورزی واقع در خیابان شــهید طالقانی تهران 
مدعی شدند که با اجرای قانون ممنوعیت قطعه بندی کار 
خود را از دست داده اند آنها سمبه پر زوری داشتند، به 

طوری که همسویی و هم آوایی شرکت های گوشتی را 
همراه خود داشتند.

مسعود رســولی مدیرعامل شرکت پشــتیبانی صنعت 
گوشت و مواد پروتئینی کشــور گفت: مسئولین گمان 
کرده اند که با اجرای این قانونی صورت مسئله مدیریت 

کنترل بازار پاک خواهد شد.
رســولی گفت : کام هزاران کارگر در ابتدای سال نو و 
با تصمیمات آقای وزیر جهاد کشاورزی در خصوص 
عدم عرضه مرغ قطعه بندی و بسته بندی شده تلخ شد 
و امروز با شروع بیکاری این کارگران ضربه دیگری به 

تولید زده شد.
خواسته اصلی این ها لغو ممنوعیت قطعه فروشی بود که 
ظاهرا منافع آنها به خطر افتــاده بود و دقیقا در زمانی که 
بسیاری مردم برای پذیرایی از مهمان مرغ کامل پیدا نمی 
کنند و باید دست به دامان این قطعه فروش ها شوند تا به 

سه برابر قیمت تهیه کنند.
آن چه مسلم است کار کارشناســی که در آن منافع کل 
کشور نهفته اســت نباید فدای خواسته و منافع گروهی 
خاص باشد، اگر وزارت جهاد کشاورزی پس از بررسی 
و کار پژوهشی به این  نتیجه رسیده که قطعه فروشی مرغ 
عاملی برای گرانی است و باید ممنوع شود چرا در فاصله 

بسیار کوتاهی نظر خود را تغییر می دهد.
این تغییر نظر در حالی اســت که قیمت و بازار مرغ به 
ثبات کامل نرسیده اســت و هر لحظه احتمال برگشت 
قیمت های نجومی وجــود دارد هنوز مناطق زیادی در 
اطراف تهران هســت که مرغ به را حتی در فروشــگاه 
ها پیدا نمی کنند، اما مســئولان می گوینــد بازار از مرغ 

اشباع است.
عوامل گوناگونی مانند قطعه فروشــی کاهش عرضه، 
مدیریت دوگانه، گرانی نهاده، دلالی و واسطه گری در 
چند ماه اخیر  عامل گرانی بودند که دولت برای با ثبات 
کردن بازار و اطمینان از عدم برگشت آشفتگی باید این 
موانع را حذف کند و اگر نتواند فنر قیمت ها دوباره باز 

خواهد شد.فارس

موضع ضعیف قرارگاه مرغ در برابر قطعه فروشی

 این بار مقصر گرانی کیست؟
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 شهرستان های گردشگرپذیر وارد فاز تازه ای از ابتلا می شوند 

 حال مان 
 خوب 
نیست

 «60درصد تست ها 
مثبت است

 « رکورد ثبت روزانه
 ابتلا شکسته شد

« 24760 نفر مبتلایان 
جدید کرونا در کشور

 این رکوردشکنی آغاز کار است
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